)(4r_,..-;......_, 	-1. .."
GOVERN° MUNICIPAL

lancing irriKin A Mow 1%.,9qtoti Eiti
Cidade  de  todos

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE A CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
02/2019-SESA-CP, QUE TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS DA  la  ETAPA DA
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE
IBICUITINGA-CE.

Aos 12 (doze) dias do mês de dezembro de 2019 (dois mil e dezenove), As 09h0Omin, reuniu-se a Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, designada pela Portaria/GP N° 201/2019, de 03 de junho

de 2019, sob a Presidência da Sra. Luzia Aguiar Lopes, para o recebimento dos envelopes contendo os

documentos de habilitação e propostas de preços para a Contratação de obras da  la  etapa da Ampliação do

sistema integrado de abastecimento de Agua do município de Ibicuitinga-CE. Após tolerância de 10 (dez)

minutos, a presidente declarou encerrado o prazo para recebimento de envelopes de documentos de habilitação

e propostas de preços, solicitando que os licitantes presentes assinassem a lista de presença sendo: 01. ATL

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita sob o CNPJ n° 04.302.210/0001-95, neste ato

representada pelo Sr. José Carlito de Lima  Junior  inscrito no CPF sob o n° 604.600.343-16. 02. CONJASF -

CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA inscrita sob o CNPJ n° 01.795.971/0001-38, neste ato

representada pela Sra. Alessandra Maria Facundo Sousa, inscrita no CPF sob o n° 805.907.483-00; 03.

CONSTRUTORA CONSTRUNOVA LTDA inscrita sob o CNPJ n° 63.347.280/0001-29 neste ato

representada pelo Sr. Luzilson Pires Leite Filho inscrito no CPF: 000.811.693-88; 04. ELETROCAMPO

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNPJ n°: 63.551.378/0001-01 neste ato representada

LC4/- pelo Sr. Francisco Estenio Saraiva Maia inscrito no CPF: 740.940.508-25; 05. ENGEBRASI

ENGENHARIA DO BRASIL LTDA-ME inscrita sob o CNPJ n°: 24.575.584/0001-91 sem representante

para o presente ato, tendo documentação protocolada no dia 09/12/2019; 06. VAP CONSTRUÇÕES ME

inscrita sob o CNPJ n°: 00.565.011/0001-19 sem representante para o presente ato, tendo documentação

protocolada no dia 12/12/2019; 07. CONSTRUTORA J. SILVA LTDA-ME inscrita sob o CNPJ n°:

09.472.313/0001-17 01 neste ato representada pelo Sr. João Erivaldo Silva da Costa inscrito no CPF:

805.480.243-91. A presidente solicitou que três empresas dessem vista na documentação, onde os

representantes das empresas 02. CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA inscrita sob o

CNPJ n° 01.795.971/0001-38, neste ato representada pela Sra. Alessandra Maria Facundo Sousa, inscrita no

CPF sob o n° 805.907.483-00; 03. CONSTRUTORA CONSTRUNOVA LTDA inscrita sob o CNPJ n°

63.347.280/0001-29 neste ato representada pelo Sr. Luzilson Pires Leite Filho inscrito no CPF: 000.811.693-

88; 04. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita sob o CNPJ n°

63.551.378/0001-01 neste ato representada pelo Sr. Francisco Estênio Saraiva Maia inscrito no CPF:

740.940.508-25, se prontificaram a rubricarem os documentos das empresas participantes. Logo após a análise,

a comissão questionou aos licitantes se os mesmos teriam alguma ponderação sobre os documentos de

habilitação, onde o representante da empresa CONSTRUTORA CONSTRUNOVA LTDA, atacou os

documentos das empresas ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; ELETROCAMPO
Encief 12ço: Ruc:  :Huai  i'vklici da Sii.,,d, 16, ibicuitificjd - CE ! CP. 62.953-000

wwv,,.ibicungo.ce.gov.bi 	c-mail:  gabitictepicuitricia.ce.gov.br
CNN:  12./161.646:0001-55 1 CGF: 06.920.9()7-4

li

C
e
A4FI  Nei  U

rI

Aa

Oggalikmv E 12 elINILIA
Cidade de todos

C F: 604.6

inatu
'›tAk

1. CONSTRUTORA CONSTRUNOVA LTDA
CNPJ: 61 47.280/0001-29
Repres: n t • Luzilson Pires 	F lho
CPF: 101.81 .693-8

Assm

sresentante: Francisco Es
CIA 	40.940.508-25
ilV/001A

5) Saraiva Maia

. ssmatura

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; ENGEBRASIL ENGENHARIA DO BRA4L LTDA-ME;

YAP  CONSTRUÇÕES ME; CONSTRUTORA J. SILVA LTDA-ME, argumentando que as empresas

não atendem os itens 4.2.4.2 e 4.2.4.3. 0 representante da empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, atacou a documentação da empresa CONSTRUTORA CONSTRUNOVA

LTDA, argumentando que a mesma apresentou certidão de falência e recuperação judicial vencida.

Sendo estas as alegações a comissão deliberou que suspenderia a sessão para análise dos documentos de

habilitação ora apresentados e que o resultado seria divulgado através de imprensa oficial conforme

publicações originais. Como nada mais tinha a tratar, a presidente determinou que fosse lavrada a presente ata,

que, lida e ai da conforme, vai assinada p a comissão de licitação e licitantes presentes.

Presidente:

Membro: Mj_tgr

Membro: IFY

Licitantes:
1. ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 04.302.210/0001-95
Representante: J sé Carli o de Lima  Junior

2. CONJASF — CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA
CNPJ: 01.795.971/0001-38
Representante: Alessandra Maria Facundo Sousa
CF: 805.907.483-00

Assinatura

3. ELETROCA.MPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

4. CONSTRUTORA J. SILVA LTDA-ME
CNPJ: 09.472.313/0001-17
Representante: João Erivaldo Silva da Costa
CPF: 805.480.243-91

ssinatura

Endereço: Rua Edval Maio do Silva, 16, Ibicuitingo - C -  CEP: 62.955-000

bicuti iqc C' 'O b'e-rnair: gabinote;:,:::';b1cuitInç?a.ce.gov.br
CNPJ: 12.461.646/0001-55 ¡ CGF: 06:920.291